
DECRETO Nº 28, 26 DE MARÇO DE 2019

"Nomeia membros do Conselho
Deliberativo Municipal do Patrimônio
Histórico e Cultural de Araguari."

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que
lhe são próprias,

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros do Conselho Deliberativo Municipal
do Patrimônio Histórico e Cultural de Araguari, tendo em vista que o mandato dos
anteriormente nomeados pelo Decreto nº 33, de 16 de março de 2017, já escoou, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio
Histórico e Cultural de Araguari, o qual passa a ter esta composição:

I - MEMBROS TITULARES:

1. Maria Consuelo Ferreira Montes Naves
2 . Paulo Victor Cavanholi Seles Dias Isabella Rodrigues da Cunha e Paula (Redação

dada pelo Decreto nº 196/2020)
3. Lucas de Sousa Camargo 
4. Adriana Rodrigues Barbosa Ademir José de Oliveira (Redação dada pelo Decreto

nº 196/2020)
5. Tairone Vieira de Sousa
6. Alessandre Humberto de Campos

7. Rafael Barcelos Peixoto  Nayara Souto de Sousa (Redação dada pelo Decreto nº 196/2020)

II - MEMBROS SUPLENTES:

1. Cristiano Augusto da Silva
2. Patrícia de Sousa Silva
3. Guiomar Vieira de Melo Fiuza Gomes
4. João Batista Cardoso
5. Ana Cristina Fernandes Rodrigues
6. Alysson de Aguiar Andrade
7. Ana Paula Rodrigues Naves

 O mandato dos membros ora nomeados será de dois (2) anos, permitida uma
recondução por igual período.

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

1/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 28/2019 (http://leismunicipa.is/lkpfx) - Gerado em: 08/11/2024 10:00:50

https://leismunicipais.com.br/a/mg/a/araguari/decreto/2017/3/33/decreto-n-33-2017-recompoe-os-membros-do-conselho-deliberativo-municipal-do-patrimonio-historico-e-cultural-de-araguari
https://leismunicipais.com.br/a/mg/a/araguari/decreto/2020/19/196/decreto-n-196-2020-recompoe-parcialmente-os-membros-do-conselho-deliberativo-municipal-do-patrimonio-historico-e-cultural-de-araguari-nomeados-pelo-decreto-n-028-de-26-de-marco-de-2019-dando-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mg/a/araguari/decreto/2020/19/196/decreto-n-196-2020-recompoe-parcialmente-os-membros-do-conselho-deliberativo-municipal-do-patrimonio-historico-e-cultural-de-araguari-nomeados-pelo-decreto-n-028-de-26-de-marco-de-2019-dando-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mg/a/araguari/decreto/2020/19/196/decreto-n-196-2020-recompoe-parcialmente-os-membros-do-conselho-deliberativo-municipal-do-patrimonio-historico-e-cultural-de-araguari-nomeados-pelo-decreto-n-028-de-26-de-marco-de-2019-dando-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/lkpfx


 Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 26 de março de
2019.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Rafael Scalia Guedes
Presidente da FAEC

Art. 3º

2/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 28/2019 (http://leismunicipa.is/lkpfx) - Gerado em: 08/11/2024 10:00:50

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/lkpfx

	DECRETO Nº 28, 26 DE MARÇO DE 2019
	"Nomeia membros do Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio Histórico e Cultural de Araguari."

